
COPIA  

 

Comune di Bienno 

Provincia di Brescia 

    ______________________________________________________________________________ 

 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 

TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 

C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 
e-mail  info@comune.bienno.bs.it 

 

 

AREA AFFARI GENERALI   

 

DETERMINAZIONE N° 15 DEL 10/03/2023   

 

OGGETTO : 

PROCEDURA DI ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI UN “OPERAIO SPECIALIZZATO CON 

MANSIONI ULTERIORI DI AUTISTA SCUOLABUS”, CATEGORIA 

GIURIDICA B1, PRESSO L’AREA DI ASSETTO DEL TERRITORIO - 

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 7 dicembre 2021 è stato approvato il piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, successivamente modificato con deliberazioni di 

Giunta Comunale n. 53 del 19.05.2022 e n. 109 del 19.05.2022; 

 

Preso atto che in data 21.09.2022 è stata attivata la procedura ex art. 34-bis del D.Lgs 165/01 (cd. 

mobilità obbligatoria) che ha dato esito negativo; 

 
Vista la determinazione n. 52 del 21.11.2022 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di collaboratore 

professionale – operaio – cat. B1 e contestualmente è stato approvato lo schema di bando di 

concorso pubblico; 

 

Preso atto che: 

- il bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale “Concorso ed 

esami” n. 101 del 23.12.2022 e sul sito Internet del Comune nella sezione amministrazione 

trasparente – sottosezione “Bandi di concorso”; 

- il termine per la presentazione della domanda di partecipazione è scaduto il 22.01.2023; 

- nei termini così come sopra indicati sono pervenute n. 8 richieste di partecipazione alla procedura 

concorsuale in oggetto; 

 



Dato atto della necessità di dover procedere, al fine dell’avvio delle procedure concorsuali alla 

formalizzazione dell’ammissione/esclusione dei candidati alla procedura in base al possesso o meno 

dei requisiti richiesti ai sensi del bando; 

 

Visto l’elenco delle domande ammesse/escluse redatto ai sensi dell’art. 84 del Regolamento 

comunale approvato con Deliberazione di G.C. n. 151 del 27.12.2011 e precisamente: 

 
02.01.2023 prot. 0000029 CACCIATORE SALVATORE AMMESSO  
03.01.2023 prot. 0000032 AMARANTE LUIGI NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

03.01.2023 prot. 0000033 GIORDANI MIRKO NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

04.01.2023 prot. 0000063 MASSA SERGIO AMMESSO  
04.01.2023 prot. 0000065 GJONI BESNIK NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

09.01.2023 prot. 0000142 GIRELLI LUCA NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

12.01.2023 prot. 0000320 CATTANEO DANIELE NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

19.01.2023 prot. 0000515 BIANCHI MASSIMILIANO NON AMMESSO PER MANCANZA 

DEI REQUISITI 

 

Ravvisata inoltre di procedere alla costituzione della commissione esaminatrice relativa al concorso 

in oggetto; 

 

Precisato che ai sensi delle vigenti disposizioni normative, le commissioni esaminatrici sono 

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra funzionari  di 

amministrazioni pubbliche, docenti ed estranei alle stesse, ed inoltre non possono farne parte i 

componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione interessata, coloro che ricoprono 

cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

Ritenuto opportuno individuare quali componenti della commissione il Geom. Ciro Ballardini, 

Responsabile dell’Area di Assetto del Territorio dell’ente, esperto delle materie oggetto della 

selezione e futuro datore di lavoro del candidato che vincerà la selezione, il Geom. Flavia Bettoni, 

Istruttore tecnico dell’Area di Assetto del Territorio dell’Ente e Comensoli Andrea, Agente di 

Polizia Locale dell’Ente, tutti dipendenti dell’Ente; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 151 del 27.12.2010; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 65 del 23.6.2022 con la  quale sono stati attribuiti ai componenti la 

Giunta Comunale  i poteri gestionali  ex art. 53, comma 23 della legge n. 388/2000 e successive 

modificazioni” per il servizio Area Affari Generali, Area tributi e commercio e Area di vigilanza; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto, a seguito di controllo delle candidature 

presentate nei termini sanciti dal bando e del possesso dei requisiti di partecipazione 

richiesti dal bando, i seguenti n. 2 candidati: 

 



CACCIATORE SALVATORE  AMMESSO 

MASSA SERGIO  AMMESSO 

 

2. di NON ammettere al concorso pubblico in oggetto n. 6 candidati, in quanto, a seguito di 

controllo delle candidature presentate, tali soggetti risultano carenti del possesso di alcuni 

requisiti di partecipazione al concorso richiesti dal bando: 

 
AMARANTE LUIGI NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

GIORDANI MIRKO NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

GJONI BESNIK NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

GIRELLI LUCA NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

CATTANEO DANIELE NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

BIANCHI MASSIMILIANO NON AMMESSO PER MANCANZA DEI REQUISITI 

 

 
3.  di costituire la commissione esaminatrice relativa al concorso in oggetto, come segue: 

 

GEOM. CIRO BALLARDINI  
Responsabile Area Assetto del 

Territorio 
Presidente 

GEOM. FLAVIA BETTONI 
Istruttore Tecnico Area Assetto 

del Territorio 
Membro esperto 

ANDREA COMENSOLI Agente di Polizia Locale Membro esperto 

LORETTA GATTI 
Istruttore Amministrativo Area 

Affari Generali 
Segretaria 

 

4. di dare atto che non vi sono cause ostative alla nomina dei funzionari sopra richiamati, come 

attestato in tal senso da costoro nelle dichiarazioni agli atti dell’ente; 

 

5. di demandare a successiva comunicazione il calendario e luoghi delle prove previste dal 

bando di concorso, dando atto che tale comunicazione ufficiale verrà data con pubblicazione 

della stessa sul sito ufficiale del Comune di Bienno, nell’apposita sotto-sezione cd. “bandi di 

concorso” della sezione cd. “Amministrazione trasparente” rinvenibile dalla home-page del 

sito comunale, alla quale sotto-sezione è possibile accedere tramite il seguente link: 

https://www.comune.bienno.bs.it/Pages/Bandi/procedure/diconcorso/?scadute=True&id=90

642 

 

6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare 

i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

8. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ( BETTONI OTTAVIO / ArubaPEC S.p.A.) 

 

https://www.comune.bienno.bs.it/Pages/Bandi/procedure/diconcorso/?scadute=True&id=90642
https://www.comune.bienno.bs.it/Pages/Bandi/procedure/diconcorso/?scadute=True&id=90642


 

Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Bienno, 10/03/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to(BETTONI OTTAVIO / ArubaPEC S.p.A.) 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 


